
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 03/01/2008
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
- Premesso che nell'ambito della programmazione triennale 2001-2003 dei lavori pubblici di questa
Amministrazione è stata prevista l'attuazione dell'intervento di "Costruzione della strada di collegamento
della S.P 228, Circonvallazione di Grumo A.lla S.S 96";
 
- Visto il provvedimento n 56 del 27.03.2001 della Giunta Provinciale di approvazione dei progetto
preliminare dell'opera in argomento;
 
- Visto che per la realizzazione di detta opera si è reso necessario acquisire alcune aree ricadenti nei
Comuni di Grumo Appula Palo del Colle e Binetto e che pertanto è stata attivata la procedura
espropriativa;
 
OMISSIS
 
- Vista l'avvenuta concessione da parte della Cassa DD.PP del mutuo n. 4404305.00 dell'importo di euro
1.549.370,00=
 
OMISSIS
 
- Visto il Decreto n. 5 del 16/01/06 di occupazione d'urgenza in favore della Provincia di Bari, delle aree
riportate nella "Planimetria esecutiva", allegati allo stesso provvedimento; Visto che con il citato decreto
n.5/06 e con il successivo decreto 38 del 29.06.06 è stata contestualmente determinata in via
provvisoria, ai sensi del comma 1 dell'art. 22/bis del D.P.R. 327/2001 ed s.m.i., la determinazione delle
indennità espropriative;
 
OMISSIS
 
- Visto il decreto n. 5 del 30.01.07 di integrazione delle indennità determinata nei citati decreti n. 5106 e
n. 38/06;
 
OMISSIS
 
- Viste le comunicazioni pervenute

1



di accettazione delle indennità dovute
 
OMISSIS
 
- Considerato il diritto degli espropriandi di ricevere il pagamento delle indennità dovute
 
OMISSIS;
 
- Visto il D.P.R 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
- Visto il TUEL 267/2000
 
OMISSIS
 
ORDINA
 
ART 1
- di provvedere ai sensi dell'art. 26, comma 1 del D.P.R 327/01 e successive modificazioni ed
integrazioni al pagamento diretto delle indennità accettate in favore dei proprietari delle aree
espropriande, secondo quanto indicato nell'unito allegato che forma parte integrante sostanziale dei
presente provvedimento Aree in agro di Binetto foglio 5 part. 24 indennità euro 277,03 proprietario
Fascilla Nicola nato a Bari il 14.07.71 part. 2 indennità euro 923,43 e part 3 indennità euro 1.938,69
proprietario Cannito Fedele nato a Grumo Appula il 09.06.1976 part 5 indennità euro 292,42 proprietario
Savino Giovanni nato a Grumo A. il 24.04.1928 part. 6 indennità euro 123,12 proprietario Volpe Nicola
nato a Grumo A. il 18.02.35 part 19 indennità euro 23,09 proprietario Caputo Chiara nata a Grumo A. il
31.01.49; part 23 indennità euro 3.843,05 proprietario Campanelli Giuseppe nato a Grumo A. il 18.01.37
part. 9 indennità euro 2.235,62 proprietari Peragine Maria nata a Grumo A. il 21.06.49 e Proscia Vito
nato a Binetto il 25.05.47 ed indennità euro 510,36 a fittavolo Proscia Simone nato a Brooklyn USA il
21.06.71 part. 31 CL - indennità euro 38.168,70 proprietari Mongelli Vincenzo nato a Toritto il 23.04.46,
Panzanno Angelina nata a Grumo A. il 26.02.49 ed indennità euro 2.424,21 al fittavolo Mongelli
Domenico nato a Grumo A. il 09.06.75; part. 7 indennità euro 307,81 proprietario Regina Roberto nato a
Putignano il 06.06.59; part. 20 indennità euro 1.090,25 proprietario Stallone Michele nato a Grumo A. il
18.06.59; part.10 indennità euro 615,62 proprietario Siciliano Donato Antonio nato a Grumo A. il
1l.08.'42 ed indennità euro 510,36 a fittavolo Siciliano Leonardo nato a Grumo A. il 20.07.76 part 12
indennità euro 38,48 proprietario Mitarotonda Giuseppe Massimino nato a Grumo A. il 29.05.74 part 56
indennità euro 14.958,11 proprietari Mercurio Marilena nata a Acquaviva delle Fonti il 14.07.90 Mercurio
Olimpia nata a Grumo A. il 27.06.85 Iacobellis Benedetta nata a Grumo A. il 09.07.63 ed indennità euro
1.913 85 a fittavolo Falcicchio Rosa nata a Grumo A. il 22.06.51 Foglio 6 part. 271 indennità E 200,08
part 249 indennità euro 3.448,82 proprietario Mitarotonda Giuseppe Massimino nato a Grumo A. il
29.05.74 part 192 indennità euro 1736,84 part 191 indennità euro 46,17 e part 189 indennità euro 46,17
proprietario Savino Giuseppe nato a Grumo A. il 08.04.41 part 187 indennità euro 76,95 proprietario
Alberga Giacinto nato a Palo del Colle il 04.10.26 part 201 indennità euro.1.385,15 e part 194 indennità
euro 615,62 proprietario Zuccaro Saverio nato a Grumo A. il 21.10.48 ed indennità euro 1.658,67 a
fittavolo Misciagna Maria Agnese nata a Grumo A. il 01.05.57; part 264 indennità euro 5.456,73 e part.
258 indennità euro 1.753,95 proprietario Calemma Bartolomeo nato ad Altamura il 09.10.56; part. 186
indennità euro 277,03 proprietari: Maselli Gianna Luigia nata a Fontana del Conte(Fiume) il 21.06.42, Di
Nunno Sabino nato a Trani il 26.11.39, Di Nunno Benedetta nata a Bari il 18.05.67, Di Nunno Massimo
nato a Bari il 22.05.70 ed indennità euro229,66 a fittavolo Nicoletti Mauro nato a Toritto il 01.05.27; Agro
di Grumo A.ppula Foglio 1 part. 76 indennità euro 170,32 proprietario a Lozito Vincenzo nato Grumo A. il

2



07.04.64; part. 377 indennità euro 358,57 proprietario Casalino Gianfranco Pietro nato a Triggiano il
01.07.43 ed euro 297,26 al fittavolo Taumaturgo Anna Maria nata a Bari il 12.01.48; part. 77 per quota di
proprietà indennità euro 8,96 e part 265 per quota di proprietà indennità euro 62,75 in favore del
proprietario al 50% Grillo Maria nata a Ban il 03.12.40 (per essa a Ginevrino Francesco nato a Bari il
29.09.63 tutore di Grillo Maria ed indennità euro 14,86 + 104,04 a fittavolo Benvenuto Giovanni nato a
Grumo A. il 14.06.39 Foglio 2 part.701 indennità euro 124,40 proprietari: Lorè Luigi nato a Grumo A. il
26.01.55 Mercurio Agnese nato a Grumo A. il 02.08.54 part I indennità euro 12.099,71 proprietario
Casalino Gianfranco Pietro nato a Triggiano il 01.07.43 ed indennità euro 891,78 al fittavolo Taumaturgo
Anna Maria nata a Bari il 12.01.48 part 19 indennità euro 179,28 part 20 indennità euro 11.758,64 e part
2 indennità euro 806,78 proprietario Trerotoli Pompilio nato a Bari il 08.06.28 Agro di Palo del Colle
foglio 61 part.79 indennità euro 22.528,43 e part 309 indennità euro 8.344,84 proprietà Busiello Assunta
nata a Napoli il 27.07.63 part 316 indennità euro 186,90 proprietari D'Addiego Lucrezia nata a Bari il
19.01.62 Laricchia Francesco Saverio nato a Bari il 17.12.57 part 294 indennità euro 156,00 proprietario
Coscia Lucrezia nata a Grumo A. il 19.07.34 part 296 indennità euro 495,93 proprietari De Rosa
Giuseppe nato a Toritto il 05.10.43 Vero Maria nata a Palo del Colle il 21.10.39 ed indennità euro 475,62
al fittavolo De Rosa Nicola, nato a Grumo A. il 08.03.70; part. 78 indennità euro 358,43 Concedente
Comune di Palo dei Colle P. lpf. IVA 80021630720, Livellario D'Amato Vito nato a Grumo A. il 15.02.42;
part 295 indennità euro 465,03 proprietario Loverro Gennaro nato a Grumo A. il 04.05.71 ed indennità
euro 445,89 al Fittavolo De Robertis il Giuseppe nato a Grumo A. 15.09.53.
 
Le suddette somme non sono soggette alla ritenuta fiscale del 20% prevista ai sensi dell' art. 11 Legge
n. 413 del 30.12.91.
 
ART. 2
 
OMISSIS
 
la corresponsione dei pagamenti previsti al precedente art 1 sarà effettuata secondo le disposizioni
disciplinate dall'art. 20, comma 6 del citato DP.R 327/01 ed s.m.i
 
ART 3
Di provvedere con successivo provvedimento alla integrazione delle indennità spettanti dopo
l'acquisizione agli atti del tipo di frazionamento delle aree interessate dalla esecuzione dei lavori in
argomento
 
ART 4
Il presente provvedimento ai sensi dell'art. 26 comma 7 sarà pubblicato per estratto nel BUR della
Regione Puglia e, dello stesso ne sarà data comunicazione ai sensi dell'art. 26 comma 10 del D.P.R
327/01 ed s.m.i
 
ART 5
il presente provvedimento sarà esecutivo nei termini previsti dall'art. 27 comma 8
 
Firmato dott. Anna Lisa Camposeo

3


